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Studietur til Tunø – en bilfri ø i Kattegat 
 

 
 
Økonomiudvalget i Odder Kommune inviterer Transportudval-

get på studietur til Tunø torsdag den 2. juli 2015. Formå-
let er at give udvalget et indblik i de muligheder og udfordrin-

ger, der findes for at udvikle småøerne i Danmark.  
 

Tunø er en mindre ø beliggende en times sejlads ud for Hou 
mellem Samsø og Jylland.  Tunø er hjem for ca. 115 indbygge-
re, er bilfri og store dele af øen er fredet.  

 
Tunø Festival finder sted hvert år i begyndelsen af juli. Under 

festivalen ankommer ca. 2.000 mennesker til øen som fyldes 
med musik og glade mennesker. Årets program er netop of-
fentliggjort og i år er det Dissing, Dissing, Las & Dissing der 

åbner den store scene. 
 

Oder Kommune er stolt af at have et aktiv som Tunø og yder 
en stor indsats for at også Tunø kan fungerer i sammenhæng 
med det øvrige Danmark. Et eksempel herpå er indførelsen af 

fri erhvervsfragt for øens erhvervsdrivende. 
 

Færgebetjeningen er af stor vigtighed for den fortsatte udvik-
ling af Tunø. De nuværende forudsætninger for færgedriften er 
dog en udfordring som Odder Kommunen gerne vil redegøre 

for overfor udvalget. 
 

Ligeledes vil Odder Kommune gerne indgå i en dialog om for-
hold der knytter sig til færgedriften, for eksempel vedligehol-
delse af havnen på Tunø og vedligeholdelse af veje til Hou. En 

vejstrækning der også samfundsbetjener Samsø. 
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For at understøtte mulighederne og udviklingen på Tunø og på 
de danske småøer, er der brug for bedre rammer for sam-
fundsbetjeningen. Odder Kommunes økonomiudvalg ønsker, at 

indgå i en dialog om, hvordan vi skaber rammerne for udvik-
lingen af de danske øsamfund. 

 
 

På vegne af Økonomiudvalget 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Af hensyn til planlægning er tilmelding nødvendig til  

martin.hauge@odder.dk senest den 2. juni 2015.  

Ved tilmelding skal det anføres om der ønskes afgang fra Tunø kl. 

19.45 eller kl. 22.00. 

 
 
Invitationen er ligeledes sendt til Transportudvalget. 

 

Program, den 2. juli 2015: 
 
Mødested: Tunøterminalen,   

Havnegade 4b, hov, 8300 Odder 
 
Kl. 09.30: Dialogmøde, inklusiv morgenmad 

 
Kl. 11.00: Overfart til Tunø (ankomst ca. 12.00) 
 

Kl. 12.00: Rundtur på Tunø Havn 
 
Kl. 13.00: Åbning af Tunø Festival 

 
Kl. 14.00: Frokost med repræsentanter fra Odder Kommune, 
Tunø Beboerforening og Tunø Festival 

 
Eftermiddag/aften: Tunø på egen hånd – herunder Tunø 
Festival 

 
19.45: Afgang fra Tunø (Der serveres en let forplejning)  
(alternativ afgang kl. 22.00) 

 

Kl. 20.45: Ankomst til Hou og tak for i dag  
(alternativ ankomst ca. kl. 23.00) 
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